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Utrullningen av SDV, Skånes digitala vårdsystem påbörjas i oktober 2021. Vårdens

medarbetare tar då emot ett nytt verktyg som i många avseenden innebär helt

nya arbetssätt. Sedan hösten 2018 har arbetet pågått med att bygga upp

projektet och anpassa det upphandlade systemet, så att det fungerar för våra

behov. På Medicon Village i Lund (eller digitalt under covid-19) arbetar just nu runt

300 personer, varav majoriteten har klinisk bakgrund, med att tillsammans med

verksamheterna gå igenom alla arbetssätt och ta fram nya där det behövs, så att

det system som köpts in kan användas optimalt av hela hälso- och sjukvården i

Skåne.

Milstolpe uppnådd och utrullning i fokus

I slutet av augusti 2020 nådde arbetet med SDV en viktig milstolpe, då 90 procent

av anpassningarna av systemet till svenska och skånska förhållanden är designade

och byggda. De tio procent som inte är klara är sådant som man redan tidigare

visste skulle dröja längre; de delar som är beroende av leverantören Cerners

utvecklingsprojekt eller av integrationer som inte är på plats samt uppdateringar

som ska göras nära införandet.

Projektet har utmaningar i form av den pågående pandemin som försvårar

praktiska tester, med den nyligen införda 8-manna regeln och med nya juridiska

frågeställningar som uppkommer i och med att Region Skåne är först ut i landet

med denna typ av vårdsystem.

SDV-projektet har påbörjat tester av de olika delarna i systemet, för att se att allt

fungerar som det är tänkt och till förberedelsearbete inför utrullningen.

I arbetet med utrullning och transformation har ett stort arbete påbörjats med att

identifiera de förändringar som initieras av systemet. Projektet har arbetat fram

en metod för att dokumentera förändringarna och en process för att beskriva

dessa. Förändringarna kallas verksamhetsgap, där gapet består i den förflyttning

Region Skåne behöver genomföra i verksamheterna för att kunna ta systemet i

drift.
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SDV-projektets tidplan och covid-19

Covid-19-situationen påverkar SDV-projektet på en rad sätt. Vi fortsätter med

anpassningar för att undvika fysiska möten och underlätta för distansarbete.

Alla större samlingar livesänds eller filmas i förväg. Praktiska tester får anpassas

och byggas om för att begränsa antalet närvarande. Det finns ett ökat behov av

personell stöttning från den ordinarie vården som projektmedlemmar och ledning

är medvetna om.

Projektet följer utvecklingen noga och har en pågående dialog med styrgruppen

kring utmaningarna.

Siktet är alltjämt inställt på att klara den tidplan vi har för att rulla ut SDV med

början i oktober 2021. Projektet arbetar dock sedan länge under extrem tidspress

och har ingen ytterligare buffert. Även de minsta störningar av framdriften

kommer att leda till behov av omplanering av utrullning eller kan till och med

orsaka förändring av tidplanen.

Datamigrering

Ytterligare ett viktigt steg i projektet passeras, när funktionaliteten kring

datamigrering testas i skarpt läge.

För att säkerställa att data från nuvarande journalsystem kommer in i SDV på rätt

sätt och är korrekta inför kommande driftsättning hösten 2021, testas överföring

av befintlig data till det nya systemet.

Region Skåne samverkar med leverantören Cerner Sverige AB för att denna fas

hanteras på bästa sätt. Ett så kallat PUB-avtal (personuppgiftsbiträdesavtal)

mellan Region Skåne och Cerner reglerar hur behandling och lagring av

information och data sker. 

All känslig data lagras och behandlas i Sverige i enlighet med svensk lagstiftning,

vilket också regleras i avtalen mellan Region Skåne och företaget.

Denna princip är viktig för kommande beslut kring hantering av patientdata och

känslig information. Integritetsfrågorna och följsamhet mot lagstiftning är fortsatt

i stark fokus.

Det har väckts frågor kring eventuella konflikter mellan svensk och amerikansk

lagstiftning, utifrån Cerner Sverige AB:s förhållande med sitt moderbolag i USA.

Region Skåne har bett leverantören ta fram en fristående extern juridisk

granskning av datahantering och juridiska frågeställningar. Den rapporten

beräknas vara klar innan årsskiftet.
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Möten med politiken

Möten och dialoger med den politiska referensgruppen är mycket givande för

såväl SDV som för referensgruppen som ges möjlighet till fördjupad inblick i

projektet.

I början av november hölls ett informationsmöte för ordförande och andre vice

ordförande i respektive sjukhusstyrelse, på initiativ av regionrådet Annette

Linander (C). Det digitala mötet gav upphov till många intressanta diskussioner.

De privata vårdgivarna

Under augusti har tre nya medarbetare rekryterats till arbetet med privata

vårdgivare. Av dessa är en kliniker från privata vårdgivare, medan två har

bakgrund inom teknik och projektledning. Dessa tillskott kommer att vara

framgångsfaktorer för projektets fortsatta arbete.   

Delprojektet har arbetat med att ta fram olika strategier och planer kring hur

utrullningen ska organiseras och genomföras för privata vårdgivare, samt

kartläggning av tekniska förutsättningar för de privata.

Framtida styrning och organisation

Förslaget för klinisk styrning och förvaltning av SDV lyftes för beslut på

koncernledningens möte i augusti och antogs av regiondirektören. Den tekniska

delen byggs just nu upp som en del av förvaltning Digitalisering IT och MT. Den

kliniska förvaltningen leds av Framtidskontoret, som rapporterar till

regiondirektören. 

Övriga aktiviteter

Den 5e november sändes det första SDV Live, som är en serie webbsändningar

med fokus på demonstrationer och de förändringar i den skånska hälso- och

sjukvårdens arbetssätt som blir följden av att SDV, Skånes digitala vårdsystem

införs. 

Alla chefer i Region Skåne och hos berörda privata vårdgivare kunde följa

sändningen live, och tillsammans med stödjande kommunikationspaket kan denna

och kommande inspelningar användas som underlag vid diskussioner och

kunskapsdelning på arbetsplatserna.

Rapporter

En projektuppföljning, som bygger på ett stort antal djupintervjuer, publicerades i

september. Uppföljningen visar på en positiva syn på SDV som framtidsplattform.

Den innehåller fem rekommenderade fokusområden; 

· Intensifiera arbetet med nyttorealiseringen på regional nivå

· Öka fokus på effekt & verksamhetsförändring i styrgruppen

· Optimera leveransfasen
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· Intensifiera fokus på utrullning, införande

· Verksamhetsförändring och öka fokus på kommunernas roll 
 

SDVs pionjärarbete med att engagera patientrepresentanter, som rönt stor positiv

uppmärksamhet, har också utvärderats i ”Delrapport patientmedverkan -en

partner i SDV”. Arbetet och rapporten presenterades på den nationella

konferensen ”IT i Vården-dagen” den 1 december.

Andra parter

Samarbetet med VGR fortlöper med dialoger inom ett antal olika områden, varav

ett är Region Skånes beslut avseende regional styrning och förvaltning av SDV.


